
  

A COMPAÑÍAS 0000029 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001177 
III 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS ESPERANZA DEL VALLE 
TAXPERVAL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1032 de 
06 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
ESPERANZA DEL VALLE TAXPERVAL S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 07 de Marzo de 2013 

    
DIR OR JURIDICO E COMPAÑIAS     

Exp. Reserva 7466825 
Nro. Trámite 1.2013.523 
SNT/



- Registro Mercantil de Quito 

1 

6090030 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 7030 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
! 

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

NÚMERO DE REPERTORIO: | 10255 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: «1 22/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN > xi [:1047 
REGISTRO: o =- | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: * e 
Identificación Nombres > | Cantón de Calidad en que Estado Civil 

.| Domicilio : comparece 
1717761256 - | BAQUERO | Quito ACCIONISTA Casado 

GALLARDO 0. | UN 
VERONICA BEATRIZ | Zo) 2 

1716111123 ULCO SALAZAR | Quito ACCIONISTA Soltero 
| ANGELO MANUEL . 

1800336602. SALGUERO. Quito ACCIONISTA -. - Divorciado 

AGUIRRE JAIME SN 
MARCELO 

1712234200 YANALA ESTRADA >| Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JAVIER | > o 
1721036604 TOAPANTA >", | Quito ACCIONISTA Soltero 

GUAMAN CARLOS | > O 
EDUARDO + 

1718260548 PILALUMBO CUZCO | Quito - ACCIONISTA Casado 

JOSE RODRIGO 

1703062446 ULCO CARRERA Quito ACCIONISTA Casado 

ALFONSO - 
0201523206 GUASTAY GUINGLA | Quito ACCIONISTA Soltero 

MIZAEL RUBEN 

1703544161 CHAUCA ESPINOZA | Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO ANTONIO 
1709456360 SORIA PEREZ JENY | Quito - ACCIONISTA Casado 

LORENA 

1715242879 MAIQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

TIAMARCA DIEGO         

  
Página 1 de 3 

IMP. IGM, ea



- Registro Mercantil de Quito 
6090031 

  

"ANIBAL 
  

1708836406 ULCO CARRERA 

ANGELICA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1718238155 CABASCANGO 

QUINA OSWALDO 

JAVIER 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715487110 DAVILA ESCOBAR 

JULIO GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704359544 CABASCANGO 
TOAPANTA JOSE 
PEDRO 

| Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715439590 ULCO 

CABASCANGO 

VICTOR ALFONSO 

Quito ACCIONISTA 

£ 

Soltero 

  

1705327581 ULCO VELASCO 

SEGUNDO MIGUEL, 

Quito... ACCIONISTA | 
s 

Casado 

  

1708983703 ULCO AZANA >” "| Quito OS 

MIGUELANGEL - > - NS 

ACCIONISTA Casado 

  

1718248840 QUINCHIMBA 

CONDOR EDWIN 
JAVIER — - 

“| Quito "LACCIONISTA Soltero 

  

1712540416 QUILUMBA - 
COLLAGUAZO E 

MARIA - 

CONCEPCIÓN 

Quito 

x 

x A 

s 
AS 

¿| ACCIONISTA - + Casado 

  

1001523891 ICHAO CUASQUI, 
| FAUSTO LUIS 

ISIDRO 

Quito... o ACCIONISTA Casado 

  

1711097483 QUISHPE CADENA. 

SEGUNDO ENRIQUÉ | 
Quito" >=. > | ACCIONISTA Casado 

  

1704877503 ULCO CARRERA 

SEGUNDO ALFREDO 

ACCIONISTA 
A 

“Quito > Casado 

  

1717769309   ULCO QUINCHIMBA 

RAMIRO EDUARDO   Quito ACCIONISTA     Soltero 

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 15/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA CUADRAGESIMA 
CANTÓN: QUITO 
    JUICIO: N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ .   RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001177     

  

Página 2 de 3 

IMP IGM ba



  

o 0000032 

- Registro Mercantil de Quito - 

  

  

  

  

        

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXIS ESPERANZA DEL VALLE TAXPERVAL S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: . - QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 816,00 

  

        
  

5. DATOS ADICIONALES: : > 

ADM: PY GG POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 2 AÑOS RÍ:GG 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 0 MODIFICACIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT, -EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
o-3) 

    
  

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA] ATIVA VIGENTE, pe 

7 NS 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DEL MES DE MARZODE 2013 

e Ñ N A E 5 -    

  

REGISTI DOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
-CSrcano Jn 

aa DEL REGISTRO: AV. 6 DE - DICIEMBRE N56-78 BY GASPAR DE VILLAROEL 

Página 3 de 3 

IMP. IGM. ea 

 


